
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Affari Generali, Controllo,  

Tasse e Diritto allo Studio 

 
 

D.DEC. N. 61 

IL DECANO 

   
VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO   il decreto-legge 9 maggio 2003, n.105, convertito con modificazioni dalla legge 11 luglio 2003,                   

n. 170, con il quale è stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti” da ripartire tra gli Atenei in base a criteri e modalità determinati con decreto del 
Ministro, sentiti la CRUI e il CNSU per il perseguimento degli obiettivi indicati all’art.1, c.1, lett. 
a), b), c), d), e); 

VISTO   il D.Lgs n. 68 del 29.03.2012; 
VISTO  il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 “Interventi a favore degli studenti universitari (Fondo per il 

Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento)” ed in particolare l’art.3 “Fondo Giovani - 
Tutorato e attività didattico-integrative)”; 

VISTA              la delibera del Senato Accademico del 10 giugno 2019;      
VISTO  il D.R. n. 521 del 02.07.2019 con cui è stato indetto un concorso per il conferimento di n. 16 

assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, da espletarsi nell’A.A. 2019/20, riservata agli 
studenti capaci e meritevoli iscritti ai Corsi di laurea magistrale e magistrale a ciclo unico del 
Politecnico di Bari; 

CONSIDERATO che alla scadenza del 02 settembre 2019 è pervenuto un numero esiguo di domande per la 
partecipazione al concorso di cui trattasi; 

RITENUTO OPPORTUNO riaprire i termini per la presentazione delle domande di ammissione al citato 
concorso al fine di consentire una più ampia partecipazione e garantire il servizio di tutorato in 
tutti i Dipartimenti interessati; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 - Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione al concorso per il conferimento 
di n. 16 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, da espletarsi nell’A.A. 2019/20, riservata agli studenti 
capaci e meritevoli iscritti ai Corsi di laurea magistrale e magistrale a ciclo unico del Politecnico di Bari. 
 
ART.2 – Sono fatte salve le domande già pervenute entro il termine di scadenza fissato dal precedente 
bando (ore 12.00 del 02 settembre 2019), con facoltà per coloro che hanno inoltrato domanda di 
partecipazione entro tale data, di integrare le domande presentate, con ulteriore documentazione ritenuta 
utile. 
 
ART. 3 – Le domande devono essere presentate utilizzando esclusivamente l’apposito modulo sul portale di 
Ateneo www.poliba.it, tassativamente entro e non oltre la data di scadenza di mercoledì 2 ottobre 2019 alle ore 
14.00:   

1) effettuare il login nell’Area Riservata sul sito www.poliba.it; 
2) compilare i campi obbligatori nel modulo di domanda;  
3) perfezionare la presentazione della domanda con clic sul pulsante “submit”. 

 

http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/


Il candidato deve indicare, nel modulo elettronico di domanda, il proprio indirizzo email istituzionale sul dominio 
poliba.it. 
I dati inseriti nella domanda on-line già confermata non potranno essere corretti. 
Non saranno accolte domande di partecipazione pervenute oltre la scadenza prefissata e/o con modalità diverse 

da quelle previste. Si consiglia di procedere alla compilazione della domanda online per tempo per evitare che 

malfunzionamenti del sito o interruzioni della connessione internet possano compromettere la regolare 

presentazione. 

 

Art. 4 – Per tutto quanto non previsto nel presente Decreto, valgono le disposizioni contenute nel bando di 

concorso emanato con D.R. n. 521/2019 e che qui integralmente si richiamano. 

Bari, 18.09.2019 

 

       f.to IL DECANO  
                  Prof. Ing. Carmine Pappalettere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


